
 

 

 

Projektas 
 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

(nenurodyta) 

 

2019 m. birželio 27 d. Nr. TS- 

Kaunas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 

3 dalies 4 punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 31 straipsnio  

1 dalimi, 33 straipsnio 1, 2 ir 3 dalimis, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo  

10 straipsnio 1 dalies 5 punktu ir 8 dalimi bei atsižvelgdama į viešosios įstaigos Garliavos 

(nenurodyta), viešosios įstaigos Pakaunės pirminės sveikatos priežiūros centro, viešosios 

įstaigos Vilkijos pirminės sveikatos priežiūros centro ir viešosios įstaigos Kauno rajono 

greitosios medicinos pagalbos stoties vadovų, Garliavos apylinkių „Sąnašos“ bendruomenės, 

Liučiūnų krašto bendruomenės centro ir Voškonių bendruomenės pirmininkų bei asociacijos 

„Užliedžių bendruomenės centro“ pirmininko pavaduotojo raštus, Kauno rajono savivaldybės 

taryba  n u s p r e n d ž i a :  

1. Sudaryti penkeriems metams Kauno rajono savivaldybės viešųjų asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų stebėtojų tarybas: 

1.1. Viešosios įstaigos Garliavos pirminės sveikatos priežiūros centro: 

1.1.1. Eglė Rutkauskienė, Kauno rajono savivaldybės tarybos narė; 

1.1.2. Laurynas Dilys, Kauno rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos 

Visuomenės sveikatos biuro direktorius; 

1.1.3. Vidmantas Vitkauskas, Kauno rajono Garliavos Juozo Lukšos 

gimnazijos direktorius; 

1.1.4. Ovidijus Jurkša, Garliavos apylinkių „Sąnašos“ bendruomenės 

pirmininkas; 

1.1.5. Egidija Grėbliauskienė, viešosios įstaigos Garliavos pirminės sveikatos 

priežiūros centro šeimos gydytoja. 

1.2. Viešosios įstaigos Pakaunės pirminės sveikatos priežiūros centro: 

1.2.1. Saulius Davainis, Kauno rajono savivaldybės tarybos narys; 

1.2.2. Laurynas Dilys, Kauno rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos 

Visuomenės sveikatos biuro direktorius; 

1.2.3. Vaida Trofimišinienė, Kauno r. Raudondvario gimnazijos direktorė; 

1.2.4. Laima Pilipavičienė, asociacijos „Užliedžių bendruomenės centras“ 

pirmininkė; 

1.2.5. Regina Žaltauskienė, viešosios įstaigos Pakaunės pirminės sveikatos 

priežiūros centro vaikų ligų gydytoja. 

1.3. Viešosios įstaigos Vilkijos pirminės sveikatos priežiūros centro: 



 

 

1.3.1. Laimutė Rutkauskienė, Kauno rajono savivaldybės tarybos narė; 

1.3.2. Laurynas Dilys, Kauno rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos 

Visuomenės sveikatos biuro direktorius; 

1.3.3. Antanas Švedas, Kauno r. Vilkijos gimnazijos direktorius; 

1.3.4. Marytė Rastauskienė, Liučiūnų krašto bendruomenės centro pirmininkė; 

1.3.5. Milda Naujokaitienė, viešosios įstaigos Vilkijos pirminės sveikatos 

priežiūros centro šeimos gydytoja. 

1.4. (nenurodyta): 

1.4.1. Valerijus Makūnas, Kauno rajono savivaldybės meras; 

1.4.2. Laurynas Dilys, Kauno rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos 

Visuomenės sveikatos biuro direktorius; 

1.4.3. Lina Čapienė, savivaldybės biudžetinės įstaigos Kauno rajono socialinių 

paslaugų centro direktorė; 

1.4.4. Genovaitė Linkuvienė, Voškonių bendruomenės pirmininkė; 

1.4.5. Galina Lisovskaja, viešosios įstaigos Kauno rajono greitosios medicinos 

pagalbos stoties gydytoja. 
Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos Respublikos 

administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 Kaunas) 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per 

vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos. 

 

 

Savivaldybės meras  

 

 

 

 

Milda Labašauskaitė, tel. (8 37)  305 588, el. p. milda.labasauskaite@krs.lt 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SAVIVALDYBĖS GYDYTOJAS 

 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL KAUNO RAJONO 

SAVIVALDYBĖS VIEŠŲJŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ 

STEBĖTOJŲ TARYBŲ SUDARYMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019 m. birželio 7 d. 

Kaunas 

 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. 



 

 

Kauno rajono savivaldybės viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų stebėtojų 

tarybos buvo sudarytos savivaldybės tarybos kadencijai 2015 m. birželio 18 d. Šiuo metu šių 

stebėtojų tarybų kadencija yra pasibaigusi. 

Teisės aktuose numatyta, kad viena iš savivaldybės tarybos kompetencijų – 

savivaldybės viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė) kolegialių organų sudarymas, 

todėl šiuo sprendimo projektu siūloma sudaryti naujas Kauno rajono savivaldybės viešųjų 

asmens sveikatos priežiūros įstaigų (Garliavos PSPC, Pakaunės PSPC, Vilkijos PSPC ir 

Kauno rajono GMPS) stebėtojų tarybas. 

2. Teisinis reglamentavimas (kaip šiuo metu reguliuojami sprendimo projekte 

aptariami klausimai).  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 3 dalies 4 punktas 

nurodo, kad paprastoji savivaldybės tarybos kompetencija – viešųjų įstaigų (kurių savininkė 

yra savivaldybė) kolegialių organų sudarymas. 

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 31 straipsnio 1 dalyje 

numatyta, kad asmens sveikatos priežiūros viešosios įstaigos privalo turėti stebėtojų tarybą, o 

33 straipsnyje nurodoma stebėtojų tarybos kadencijos trukmė bei iš ko sudaroma stebėtojų 

taryba. 

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 5 punktas 

nurodo, kad visuotinio dalininkų susirinkimo kompetencija – rinkti ir atšaukti kolegialių 

organų narius, o 8 dalyje nurodyta, kad viešosios įstaigos savininko raštiški sprendimai 

prilyginami visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimams. 

3. Galimi sprendimo priėmimo padariniai (teigiami ir (ar) neigiami). 

Bus užtikrintas 4 Kauno rajono viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų veiklos 

viešumas. 

Neigiamų padarinių nenumatoma. 

4. Keičiamo ar pripažįstamo netekusiu galios Savivaldybės tarybos sprendimo 

pakeitimų sąrašas. 

Nėra. 

5. Lėšos sprendimui įgyvendinti, jų šaltiniai. 

Sprendimui įgyvendinti Kauno rajono savivaldybės biudžeto lėšų nereikės. 

6. Būtinumas skelbti sprendimą Teisės aktų ir kituose registruose. Viešinimas.  

Sprendimas viešinamas Kauno rajono savivaldybės interneto svetainėje www.krs.lt. 

ir Kauno rajono viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų svetainėse. 

7. Antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 



 

 

8. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Vertinti nereikia. 

9. Kiti, sprendimo iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. 

Viešosios asmens sveikatos priežiūros įstaigos stebėtojų taryba yra patariamasis 

organas įstaigos veiklos viešumui užtikrinti ir sudaromas penkeriems metams. Stebėtojų 

taryba sudaroma iš penkių narių: dviejų įstaigos steigėjo sprendimu paskirtų atstovų, vieno 

savivaldybės, kurios teritorijoje yra įstaiga, tarybos paskirto tarybos nario, vieno 

savivaldybės, kurios teritorijoje yra įstaiga, tarybos paskirto visuomenės atstovo, vieno 

įstaigos sveikatos priežiūros specialistų profesinės sąjungos paskirto atstovo. 

Viešųjų įstaigų Garliavos PSPC, Pakaunės PSPC, Vilkijos PSPC ir Kauno rajono 

GMPS vadovai raštu nurodė asmenis, kurie yra jų vadovaujamų įstaigų deleguojami kaip 

įstaigos sveikatos priežiūros specialistų profesinių sąjungų paskirti atstovai, o Kauno rajono 

bendruomenių pirmininkai taip pat raštais nurodė, kokie asmenys yra deleguojami į stebėtojų 

tarybas kaip visuomenės atstovai. 

10. Sprendimo projekto rengėjai. Asmuo, atsakingas už sprendimo įvykdymą. 

Sprendimo projekto iniciatorė ir rengėja, taip pat atsakinga už sprendimo 

įgyvendinimą – Kauno rajono savivaldybės administracijos savivaldybės gydytoja Milda 

Labašauskaitė. 

 

 

Savivaldybės gydytoja      Milda Labašauskaitė 


